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dinger, som burde ændres. Jeg tror kun, at der 
var en enkelt, og den blev rettet. 

Kl. 16.25 
Kritikken er gået på en retspolitisk uenighed, 

og den er naturligvis helt legitim, men så er det 
selvfølgelig også legitimt for et regeringsparti at 
sige: Vi deler altså ikke kritikken til fulde, vi lyt- 
ter til jer, vi præciserer nogle ting og håber der- 
med også, at der er nogle misforståelser, der er 
bragt ud af verden, men vi kan altså ikke følge 
hele kritikken, fordi vi har et andet retspolitisk 
udgangspunkt. 

Til slut vil jeg gerne sige tak for godt samar- 
bejde i Retsudvalget om denne sag, vores store 
uenighed til trods. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Der er jo desværre alt for mange ting, man kun- 
ne tage fat i i det, fru Birthe Rønn Hornbech 
kommer med her. Jeg vil bare tage én ting i før- 
ste omgang. 

Dengang, Strafferetsplejeudvalget kom med 
en betænkning om civile agenter -  i Strafferets- 
plejeudvalget sidder der altså ud over anklagere 
og politi også dommere og forsvarere og univer- 
sitetsjurister -  skrev de i deres betænkning: 

»Derimod foreslår udvalget, at det forbydes 
at lade agentvirksomhed udføre af privatperso- 
ner, der på grund af afhængighedsforhold til po- 
litiet eller andre omstændigheder må befrygtes 
ikke at ville udføre opgaven på betryggende 
måde med hensyn til overholdelse af provokati- 
onsforbuddet.« 

På baggrund af den betænkning og de her be- 
tænkeligheder, som Strafferetsplejeudvalget gav 
udtryk for, besluttede Folketinget så, at der ikke 
måtte være civile agenter. 

Jeg vil gerne høre, om Venstres medlem me- 
ner, at man i hvert fald kan lave den lille ind- 
skrænkning, at civile agenter ikke må være per- 
soner, der har et afhængighedsforhold til politiet 
eller af andre grunde må befrygtes ikke at ville 
udføre opgaven på betryggende måde. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Arnold (RV): 
Også jeg vil tage fat i et enkelt hjørne af fru Bir- 
the Rønn Hornbechs tale. 

Fru Birthe Rønn Hornbech sagde på et tidligt 
tidspunkt: Civile agenter er noget nyt, vi tager 
fat på her i lovgivningen. Det er jo ikke rigtigt. 

Civile agenter har man brugt i dansk retspleje, 
men det blev udtrykkeligt forbudt i 1980'erne. 
Så derfor er det jo ikke noget nyt, det har faktisk 
været muligt. 

En af de sørgelige erfaringer, man har gjort i 
dansk retspleje med civile agenter, var jo den her 
meget ubehagelige sag, hvor en gruppe blev sig- 
tet for voldsom narkokriminalitet i én kreds, og 
så viste det sig at være agenter fra en anden poli- 
tikreds. 

Politimester Jørn Bro, der har været politime- 
ster i Glostrup politikreds i mange mange år, har 
sagt i forbindelse med fremsættelse af det her 
lovforslag: Der vil komme pinlige sager, der vil 
komme ubehagelige sager. Det må vi så diskute- 
re. 

Men jeg vil gerne spørge Venstre, om de er 
villige til at tage diskussionen om civile agenter 
op igen, hvis der kommer disse sager, som den 
erfarne politimester Jørn Bro forudsiger, at der 
kommer. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Overskriften for det her lovforslag og den angi- 
velige begrundelse for lovforslaget er, at man nu 
vil bekæmpe rockerkriminalitet. Jeg har så fået 
udformet et ændringsforslag, hvor jeg konkret 
vil have beskrevet, at det drejer sig om organise- 
ret kriminalitet. 

Det ændringsforslag har justitsministeren nu . 
afvist i et svar, idet det fremgår af svaret, at den 
afgrænsning af anvendelsesområdet, som frem- 
går, efter Justitsministeriets opfattelse vil medfø- 
re usikkerhed i praksis, idet det må antages at 
kunne være vanskeligt for politi og anklage- 
myndighed at kunne dokumentere, mens sagen 
endnu er på efterforskningsstadiet, at den på- 
gældende lovovertrædelse er af systematisk el- 
ler af organiseret karakter. 

Eller sagt med andre ord: Hele overskriften 
for det her lovforslag har handlet om angrebet 
på rockere. Resultatet af lovforslaget, det, der nu 
bliver vedtaget her den 4. juni, har intet at gøre 
med et forsøg på at angribe rockerkriminalitet, 
for man kan ikke på det tidspunkt, hvor man be- 
gynder at anvende den civile agent, overhove- 
det over for domstolen dokumentere, at det er af 
systematisk, organiseret karakter, netop rocker- 
kriminalitet. 

Hvad har fru Birthe Rønn Hornbech af kom- 
mentarer til det? 

Kl. 16.30 


